
Uchwała Nr XXXV/179/2018 

Rady Gminy Brzeżno 

z dnia 22 marca 2018 r.  

 

 
w sprawie wysokości środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz określenia rodzajów świadczeń  

w ramach tej pomocy, warunków i sposobów ich przyznawania. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.), art. 72 ust.1, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia  

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 ze zm.) Rada Gminy Brzeżno 

uchwala, co następuje: 

§  1. Ustala się zasady przyznawania środków finansowych przeznaczonych na pomoc 

zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz określa się rodzaje 

świadczeń w ramach tej pomocy a także warunki i sposób ich przyznawania, które określa 

Regulamin Funduszu Zdrowotnego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Brzeżno, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej 

uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

§ 3. Traci moc uchwała NR XVIII/71/08 Rady Gminy Brzeżno z dnia 28 kwietnia 2008 r.  

w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania pomocy zdrowotnej nauczycielom szkół  

i oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Brzeżno. 

§  4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Janas 

  



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXV/179/2018     

Rady Gmina Brzeżno  

z dnia 22.03.2018 roku 
 

w sprawie wysokości środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną  

dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz określenia rodzajów świadczeń  

w ramach tej pomocy, warunków i sposobów ich przyznawania. 

 

 

 Art. 72 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela mówi, że: 

„1. Niezależnie od przysługującego nauczycielowi i członkom jego rodziny prawa  

do świadczeń z ubezpieczenia zdrowotnego, organy prowadzące szkoły przeznaczą corocznie 

w budżetach odpowiednie środki finansowe z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz określą rodzaje świadczeń przyznanych 

w ramach tej pomocy oraz warunki i sposób ich przyznawania. 

4. Uprawnienia, o których mowa w ust. 1, zachowują nauczyciele po przejściu na emeryturę, 

rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne bez względu na datę przejścia  

na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne.” 

W związku z powyższym regulamin Funduszu Zdrowotnego stworzony został w celu 

wypełnienia ustawowego obowiązku.  

 Uchwała reguluje przyznawanie pomocy zdrowotnej nauczycielom zatrudnionym  

w  jednostkach oświatowych wymienionych w ustawie o systemie oświaty, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Brzeżno. Przyznany jednorazowy zasiłek pieniężny będzie 

wsparciem finansowym dla nauczyciela ponoszącego zwiększone wydatki związane  

z leczeniem. 

Projekt niniejszej uchwały zgodnie z art. 30 ust. 6a Karty Nauczyciela podlegał opiniowaniu 

przez związki zawodowe tj.:  

1. Związek Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd Oddziału w Świdwinie. 

2. Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” Pracowników 

Oświaty i Wychowania w Świdwinie. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, nie wniesiono do niego uwag.   

 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

 


